

Notat

Dato: 20. januar 2021
Sagsnr.: 20/19585

Uddybende spørgsmål - svar ift. den såkaldte model 2, spørgsmål og svar gælder både unge og voksne.

Spørgsmål: De borgere med svære sammensatte problemer, der skal forblive på socialområdet, hvem laver deres beskæftigelsesindsats?

Svar: De forsætter deres kontaktforløb på beskæftigelsesområdet samtidig med den sociale indsats med sagsbehandler hvert sted. Når borgerens niveau løftes, og der sker fremgang på det sociale område samles indsatsen hos sagsbehandleren på beskæftigelsesområdet.

Spørgsmål: Hvem beslutter om borgeren har så tunge problemer, at sagen skal behandles på socialområdet.

Svar: Det aftales fra gang til gang. For langt hovedparten af de mest udsatte borgere, der ifølge forslag 2 skal forblive på socialområdet, så vil deres aktuelle livssituation være så kompleks og problematisk, at der for de fagprofessionelle medarbejdere på både beskæftigelses- og socialområdet ikke vil være tvivl om dette. Hvis der er tvivl eller uenighed om dette, så vil det være oplagt at drøfte sagen i visitationsudvalget, og ved fortsat uafklarethed at løfte sagen videre til chefniveau.

Jfr. spørgsmål/svar nedenfor, så kan trekantmøder måske også benyttes i første omgang, hvis der er tvivl om en sag.

Spørgsmål: Kan forslaget evt. udbygges, sådan at der holdes et trekantmøde borger, og sagsbehandlere fra de to eller tre områder (beskæftigelse, social og/eller sundhed) og her lægges plan og træffes afgørelse, selvom borgeren er i målgruppen af de særligt tunge?

Svar: Ja, det kan fungere, og kan måske vise sig at blive den mest almindelige og mest hensigtsmæssige model i mange typer løbende sager. Ikke mindst i sager, hvor der kan være behov for hurtige og måske også hyppige beslutninger. Koordinations- og visitationsudvalget skal kun benyttes i de sager, hvor det giver mening, og kan det i mange sager klares ved trekantmøder, så vil det være oplagt at udbygge forslaget med dette.

Spørgsmål: Er det stadig sådan, at økonomi og medarbejdere flytter over?

Svar: Ja, det er alene økonomien for den delmængde af borgere, hvis sager forbliver på socialområdet, der ikke flyttes.

Spørgsmål: Hvem laver den lovpligtige indsats for de 15-17 årige, når deres sag er på socialområdet

Svar: Det skal UU stadig gøre.